[image: image1.jpg]

Совет Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2023 г.
№ 1

ст. Тенгинская                                                                              Протокол № 89

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2022 год
В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 28 Закона Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь Положением о бюджетном процессе Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района, рассмотрев представленный главой Тенгинского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2022 год, Совет Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1.  Утвердить отчет об  исполнении бюджета сельского поселения   за 2022 год:

- по доходам в сумме -  12049,4 тыс. рублей,

- по расходам в сумме –12296,1 тыс. рублей,

- дефицит    в сумме — 246,7 тыс. рублей.
2.  Утвердить исполнение:

- исполнение доходов бюджета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района по кодам классификации доходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему проекту;

- исполнение расходов бюджета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района по ведомственной структуре расходов бюджета за  2022 год согласно приложению № 2 к настоящему проекту;

- исполнение расходов бюджета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему проекту;

- источники финансирования дефицита бюджета Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2022 год  согласно приложению № 4 к настоящему проекту.

 3. Рекомендовать администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района продолжить работу по дальнейшему совершенствованию механизма пополнения доходной части бюджета  сельского поселения, экономного и эффективного расходования полученных бюджетных средств
4. Общему отделу (Потяженко) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в редакции газеты «Сельская Новь».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Все приложения к решению размещены на сайте поселения в разделе «Бюджет для граждан».

И.о. главы Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                            Н.Ф. Потяженко